
Posudek vedoucího diplomové práce

Bc. Petra Beranová Kniha v elektronickém věku

Vedoucí práce: Mgr. Jan Brejcha

Předkládaná práce se věnuje ontologickým rozdílům elektronické a 
tištěné knihy. Na základě vhodně zvolených autorit autorka porovnává 
odlišná teoretická východiska a sleduje, jak a zda vůbec si analogová a 
digitální média konkurují. Celkově práce působí precizně a díky 
zvolenému jazyku je i přístupná pro čtenáře.

Co se týká obsahu, autorka si zvolila poměrně široké a do značné míry 
probádané téma. Téma si ale zúžila na problematiku knihy, což ji 
umožnilo vyhnout se mnohým úskalím při komparaci. Autorka se v 
závěru věnovala případu aktuálních technologických novinek na trhu.

Co se týká formy, práce je přehledně strukturována a do velké míry 
splňuje nároky na citace a bibliografi i dle ČSN ISO 690 a 690-2. Své 
cíle a hypotézu zhodnotila v závěru.

Při psaní autorka prokázala samostatnost a iniciativu. Slabinou této 
práce může být příliš obecně formulovaná hypotéza a velký důraz na 
praktickou stránku problému. Přesto patří k těm lepším pracem oboru 
EKS.

Z výše uvedených důvodů práci hodnotím jako velmi dobrou.

Mgr. Jan Brejcha, 19.10.2010


